
Regler	  for	  deltagelse	  ved	  klubmesterskab	  -‐	  dressur	  i	  Ishøj	  Sportsrideklub	  2019	  

	  

Udover	  almindelige	  udelukkelsesregler	  jf.	  DRF	  gælder	  følgende:	  Rytteren	  skal	  have	  været	  medlem	  af	  ISR	  i	  
de	  seneste	  3	  måneder	  før	  første	  afdeling	  for	  at	  kunne	  deltage	  i	  ISR´s	  klubmesterskab.	  Rytteren	  må	  ikke	  
have	  startet	  for	  andre	  klubber	  end	  ISR	  siden	  1.januar	  2019	  (der	  kan	  dog	  søges	  dispensation	  for	  dette	  hos	  
bestyrelsen,	  hvis	  rytteren	  har	  ønske	  om	  fx	  at	  deltage	  i	  andre	  ”ikke	  klubmesterskab	  relaterede”	  
mesterskaber,	  fx	  KBH-‐mesterskaberne	  eller	  distriktsmesterskaberne	  for	  hold,	  hvor	  det	  ikke	  er	  muligt	  at	  
repræsentere	  ISR).	  

Ekvipagen	  skal	  være	  startberettiget	  ved	  anmeldelsesfristens	  udløb.	  For	  efteranmeldte	  ekvipager	  gælder	  
dog,	  at	  de	  skal	  være	  startberettiget	  ved	  anmeldelsestidspunktet.	  En	  rytter	  må	  gerne	  starte	  to	  eller	  flere	  
heste/ponyer	  til	  stævnet,	  men	  må	  kun	  deltage	  med	  en	  i	  mesterskabet	  -‐	  det	  er	  rytterens	  eget	  ansvar	  at	  
informerer	  sekretariatet	  om	  hvilken	  hest	  han/hun	  ønsker	  at	  deltage	  i	  mesterskabet	  med,	  senest	  dagen	  før	  
stævnet	  starter.	  	  

Det	  er	  ikke	  tilladt	  at	  lade	  andre	  ride/opvarme	  sin	  hest/pony	  under	  stævnet,	  hvor	  mesterskabet	  afvikles,	  
FØR	  hesten/ponyen	  har	  været	  startet	  i	  alle	  runder	  af	  mesterskabet.	  Det	  er	  dog	  tilladt,	  at	  en	  anden	  rytter	  
skridter	  hesten/ponyen	  til	  og	  af	  for	  løse	  tøjler.	  Såfremt	  en	  anden	  rytter	  traver	  eller	  galoperer	  på	  
hesten/ponyen	  før	  hesten/ponyen	  har	  gennemført	  ALLE	  sine	  mesterskabsridt,	  diskvalificeres	  ekvipagen.	  	  

Der	  afvikles	  to	  klubmesterskaber	  i	  dressur.	  Et	  for	  hest	  og	  et	  for	  pony.	  Ved	  mindre	  end	  3	  startende	  i	  et	  af	  
disse	  mesterskaber,	  forbeholder	  klubben	  sig	  dog	  ret	  til	  at	  sammenlægge	  klasserne	  til	  et	  samlet	  
klubmesterskab.	  	  

Hest,	  dressur:	  min.	  LC1A,	  max	  MB3A	  

Pony,	  dressur:	  min.	  LC1B,	  max	  LA4B	  	  

En	  ekvipage	  må	  ikke	  starte	  lavere	  klasser,	  end	  den	  højeste	  klasse,	  ekvipagen	  har	  gennemført	  til	  over	  63	  %.	  
(Bemærk,	  deltaget	  og	  ikke	  kun	  placeret	  i.)	  Her	  tæller	  sløjfedressur	  klasser	  der	  er	  gennemført	  med	  over	  63	  %	  
også.	  Der	  udover	  er	  DRF’s	  OUT-‐regler	  gældende.	  	  

Klubmesterskabet	  afvikles	  over	  lørdag	  og	  søndag,	  samme	  weekend.	  Der	  rides	  en	  klasse	  lørdag	  og	  en	  klasse	  
søndag,	  og	  man	  skal	  gennemføre	  begge	  ridt	  for	  at	  kunne	  blive	  placeret	  i	  mesterskabet.	  Rytterne	  har	  
derudover	  muligheder	  for	  at	  tilmelde	  sig	  almindelige	  klasser	  som	  opvarmning,	  men	  resultaterne	  fra	  disse	  
påvirker	  ikke	  mesterskabet.	  En	  rytter	  må	  gerne	  starte	  to	  heste/ponyer	  i	  dressurmesterskabet	  på	  1.	  dagen,	  
men	  må	  kun	  ride	  en	  hest	  på	  2.	  dagen	  –	  det	  er	  rytterens	  eget	  ansvar	  at	  informerer	  sekretariatet	  om	  hvilken	  
hest	  han/hun	  ønsker	  at	  fortsætte	  med.	  En	  hest/pony	  må	  gerne	  startes	  af	  to	  ryttere	  i	  mesterskabet.	  	  

Resultaterne	  for	  de	  to	  ridt	  omregnes	  til	  procent	  og	  lægges	  sammen,	  og	  rytteren	  med	  den	  højeste	  score	  
bliver	  klubmester.	  Resultaterne	  skal	  opnås	  på	  samme	  hest.	  Eksempel:	  

• Rytter	  A	  rider	  70	  %	  lørdag,	  og	  58	  %	  søndag.	  I	  alt	  128	  %.	  
• Rytter	  B	  rider	  64	  %	  lørdag	  og	  66	  %	  søndag.	  I	  alt	  130	  %	  	  
• Rytter	  B	  vinder	  

Præmier:	  Æresrosetter	  til	  de	  første	  3	  placerede,	  vinderen	  modtager	  også	  et	  æresdækken	  inkl.	  broderi.	  

1.	  og	  2.	  afdeling	  rides	  som	  sløjfeklasser	  og	  rosetter	  fås	  ved	  ridt	  på	  63	  %	  og	  derover.	  	  


